
30. децембар 2024. године Број 52 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 52 - 30. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

574.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/22, 118/21 – др. закон, 92/23 и 
94/24), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној са-
моуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16 - др. за-
кон, 47/18 и 111/2021- др. закон), члана 
58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и 
члана 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19 
- пречишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24),

 градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта „Осавремења-
вање уметничке збирке уметничких де-
лом Јелене Шалинић Стике“ закљученог 
између Министарства културе Републи-
ке Србије, (заведеног под бројем 451-04-
4829/2024-03 дана 26.11.2024. године) и 
Народног музеја Краљево (заведеног под 
бројем 01-636/1 дана 26.11.2024. године) 

и Решења о преносу средстава Минис-
тарства културе Републике Србије (заве-
дено под бројем 451-04-4829/2024-03 од 
09.12.2024.године), пренета у корист буџе-
та града Краљева на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733144843-53 код Управе 
за трезор дана 20.12.2024. године као те-
кући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 57) у износу 
од 250.000,00 динара, распоређују се Град-
ској управи града Краљева за суфинанси-
рање пројекта „Осавремењавање уметнич-
ке збирке уметничким делом Јелене Шали-
нић Стикс“ за потребе буџетског корисника 
Народни музеј Краљево.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23 и 25/24) за износ наменс-
ког трансфера од  250.000,00 динара (из-
вор 07).

3. Средства у износу од 250.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465  – Остале дотације и транс-
фери (извор 07). 

4. Захтеве за пренос средстава на на-
менски подрачун отворен код Управе за 
трезор за финансирање и суфинанси-
рање пројеката из области културе, број 
840-2409764-52 крајњи корисник одобре-
них наменских средстава – Народни музеј  
Краљево подноси Одељењу за привреду и 



30. децембар 2024. годинеБрој 52 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

финансије Градске управе града Краљева 
и исти су обавезни да пренета средства ко-
ристе искључиво за реализацију пројекта 
из тачке 1. овог решења.

 5. Обавезује се Народни музеј Краљево 
као корисник средстава да се у свему при-
држава обавеза које проистичу из предмет-
ног уговора. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Народни му-
зеј Краљево.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта „Осавремењавање уметничке 
збирке уметничким делом Јелене Шали-
нић Стикс“ закљученог између Министар-
ства културе Републике Србије, (заведе-
ног под бројем 451-04-4829/2024-03 дана 
26.11.2024. године) и Народног музеја 
Краљево (заведеног под бројем 01-636/1 
дана 26.11.2024. године) и Решења о пре-
носу средстава Министарства културе Ре-
публике Србије (заведено под бројем 451-
04-4829/2024-03 од 09.12.2024.године), 
пренета су у корист буџета града Краље-
ва на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 20.12.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 57) средства у износу 
од 250.000,00 динара која се распоређују 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање пројекта „Осавремењавање 
уметничке збирке уметничким делом Јеле-
не Шалинић Стикс“ за потребе буџетског 
корисника Народни музеј Краљево.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 

елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Народном музеју Краљево архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 3134 /2024
Дана: 27. децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

575.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон, 
92/2023 и  94/2024), члана 44. тачка 3. и 
5, а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - 
др. закон, 47/18 и 111/2021- др. закон), чла-
на 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. 
и члана 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19 
- пречишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24),

градоначелник  града Краљева, доноси



30. децембар 2024. године Број 52 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници (Програм комасације), 
позиција 96, Економска класификација 424 
– Специјализоване услуге, увећањем пла-
нираних расхода апропријације наменског 
трансфера од другог нивоа власти у износу 
од 1.260.000,00  динара (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава Град Краљево (Град-
ска управа), да средства у износу од 
1.260.000,00 динара користи искључиво за 
намене описане у тачки 1. овог решења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривре-
де Републике Србије број 401-00-00652/
г.т./11/2023-14 од 12.12.2024. године, на-
менска трансферна средстава од другог 
нивоа власти пренета дана 27.12.2024. го-
дине на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Упра-
ве за трезор као текући наменски транс-
фер од Републике у корист нивоа градо-
ва (извод 59) у износу 1.260.000,00 дина-
ра, користиће се за уређење земљишта ко-
масацијом (I фаза) – геодетско – технич-
ки радови дела катастарских општина Са-
маила и Мрсаћ за чије је извођење град 
Краљево закључио уговор број 3411/20 
од 24.12.2020 године са Извођачем радо-
ва Еврогеоматика доо, Анекс I (дел. број 
код наручиоца 2611/21 од 04.10.2021. го-
дине)  и Анекс II (дел. број код наручиоца 
434/24 од 21.03.2024. године) и то за радо-
ве по рачуну Извођача радова број 38/24 
од 09.12.2024. године, који се односи на ге-
одетско – техничке радове у поступку ко-
масације за извршене услуге по Уговору: 
Уређење земљишта комасацијом (I фаза) 
– геодетско – технички радови.

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средста-
ва од другог нивоа власти пренета дана 
27.12.2024. године на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733144843-
53 код Управе за трезор као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 59) у износу 1.260.000,00 
динара на основу Решења Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривре-
де Републике Србије број 401-00-00652/
г.т./11/2023-14 од 12.12.2024. године, ко-
ристиће се за уређење земљишта кома-
сацијом (I фаза) – геодетско – технички 
радови дела катастарских општина Са-
маила и Мрсаћ за чије је извођење град 
Краљево закључио уговор број 3411/20 
од 24.12.2020 године са Извођачем радо-
ва Еврогеоматика доо, Анекс I (дел. број 
код наручиоца 2611/21 од 04.10.2021. го-
дине)  и Анекс II (дел. број код наручиоца 
434/24 од 21.03.2024. године) и то за радо-
ве по рачуну Извођача радова број 38/24 
од 09.12.2024. године, који се односи на ге-
одетско – техничке радове у поступку ко-
масације за извршене услуге по Уговору: 
Уређење земљишта комасацијом (I фаза) 
– геодетско – технички радови.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
недовољно планирани буџетски приходи 
и примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 43/23 и 25/24) за износ 
наменског трансфера од  1.260.000,00 ди-
нара (извор 07).

3. Средства у износу од 1.260.000,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну, Раздео 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0101 – Пољопривреда и рурални 
развој, Функциja 421 – Пољопривреда, Про-
грамска актив./пројекат 0001 – Подршка за 



30. децембар 2024. годинеБрој 52 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

(„Службени лист града Краљева“, број 6/19 
- пречишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24),  

градоначелник  града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу члана 52. 
Закона о финансијској подршци породи-
ци са децом („Службени гласник РС“, број 
113/2017, 50/2018, 46/2021-УС, 51/21-УС, 
53-21-УС, 66/21, 130/21, 43/23 – одлука 
УС и 79/24) пренета у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 27.12.2024. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 59) у износу од 44.076,00 
динара, распоређују се Градској управи гра-
да Краљева за суфинансирање активности 
које су организоване за време трајања „Де-
чије недеље“ у 2024. години на нивоу једи-
нице локалне самоуправе – града Краљева. 

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23 и 25/24) за износ наменског 
трансфера од  44.076,00 динара (извор 07).

 3. Средства у износу од 44.076,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва града Краљева, Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Функција 130, 
Програм. актив./Пројекат  0001 – Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, Позиција 160, Економска класи-
фикација 465  – Остале дотације и транс-
фери (извор 07). 

4. Средства из члана 3. Овог Решења, 
преносе се на основу Решења Начелника 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа Гра-
да Градске управе града Краљева,  архиви 
и спровести кроз апликацију информацио-
ног система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 3135/2024
Дана: 27.децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

576.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон, 
92/2023 и 94/2024), члана 44. тачка 3. и 5, а 
у вези са чланом 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. 
закон, 47/18 и 111/2021- др. закон), члана 
58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и 
члана 121. став 1. Статута града Краљева 



30. децембар 2024. године Број 52 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

деци у Краљеву, Народној библиотеци 
„Стефан Првовенчани“ Краљево, на рачун 
840-32668-94.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24)  којим је прописано да 
у случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, Управи за тре-
зор и архиви. 

Градоначелник града Краљева
IV Број: 3136/2024
Дана: 30. децембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

Градске управе организатору манифеста-
ције у оквиру „Дечије недеље“ посвећене 
деци у Краљеву, а на основу веродостојне 
документације коју оргaнизатор манифе-
стације доставља Одељењу за друштвене 
делатности Градске управе града Краљева. 

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева. 

 6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 52. Закона о финан-
сијској подршци породици са децом, пре-
нета су средства у корист буџета гра-
да Краљева на уплатни рачун јавних при-
хода број 840-733144843-53 код Управе 
за трезор дана 27.12.2024. године као те-
кући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 59) у износу 
од 44.076,00 динара, која се распоређују 
Градској управи града Краљева за суфи-
нансирање активности које су организо-
ване за време трајања „Дечије недеље“ у 
2024. години на нивоу јединице локалне са-
моуправе – града Краљева.

На основу Решња Начелника Градске 
управе број 3380/24 од 27.12.2024. годи-
не средства у износу од 44.076,00 дина-
ра преносе се организатору манифеста-
ција у оквиру „Дечје недеље“ посвећених 



30. децембар 2024. годинеБрој 52 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

574.	Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 3134/2024 од 27. децембра  2024. године......................

575.	Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 3135/2024 од 27. децембра 2024. године.......................

576.	Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 3136/2024 од 30. децембра 2024. године.......................

Страна

1

2

4



30. децембар 2024. године Број 52 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



30. децембар 2024. годинеБрој 52 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


